МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«ОЗ 2022 г. Махачкала

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации
муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Шототинская основная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.01.2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства РД от 31.07.2014 г. № 350 «Вопросы
Министерства образования и науки Республики Дагестан», на основании
заявления руководителя муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Шототинская основная общеобразовательная школа» о
переоформлении свидетельства о государственной аккредитации в связи с
аккредитацией ранее не аккредитованных образовательных программ
образовательной организации и актом № 1 от 18.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации,

выданное муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Шототинская основная общеобразовательная школа», регистрационный №
7126 серии 05А01 № 0001944 от 21.07.2021 г., по основным
общеобразовательным программам согласно приложению № 1.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки
РД:

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке муниципальному
казенному общеобразовательному учреждению «Шототинская основная
общеобразовательная школа» свидетельство о государственной аккредитации

серии 05А01 №___________ , регистрационный № 7145 и приложение к
свидетельству о государственной аккредитации.

2.2. Ответственному за переоформление специалисту в течение 3
рабочих дней с даты настоящего приказа внести соответствующие сведения в
реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования
Омардибирова Ш.О.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя министра М. Абидов

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «___»___________2022 г.
№________________________

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Шототинская основная общеобразовательная школа»

(368264, Республика Дагестан, Хунзахский район, с. Шотода, ул. Мира, д. 24
ОГРН - 1030501837893, ИНН - 0536006565) '

№ Уровень образования
1 Начальное общее образование
2 Основное общее образование